
 

1 
 

DAROVACÍ  SMLOUVA 
 

(evidována u dárce pod číslem 07008238721 a u obdarovaného pod číslem …….…..……. ) 
 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 
 
město Třebíč 
se sídlem Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem, starostou 
IČ 00290629 
(dále též „dárce“) 
 
a 
 
Základní škola Třebíč, Benešova 585 
se sídlem Benešova 585, 674 01 Třebíč 
zastoupená Mgr. Janem Vaňkem, ředitelem 
IČ 67008399 
(dále též „obdarovaný“) 
 
takto: 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. 
Dárce prohlašuje, že je vlastníkem dlouhodobého drobného hmotného majetku, který je 
blíže specifikován ve výpisu seznamu evidovaného majetku, který je přílohou a 
neoddělitelnou součástí této darovací smlouvy (dále též „předmět daru“ nebo též „dar“). 
Touto darovací smlouvou dárce bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru na 
obdarovaného a obdarovaný prohlašuje, že předmět daru do svého vlastnictví přijímá. 
Předmět daru byl pořízen zcela za finanční podpory projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Třebíč II, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009109 (dále jen „Projekt“). 
 
2.  
Smluvní strany shodně konstatují, že předmět daru je ke dni uzavření této darovací smlouvy 
již v držení obdarovaného, a proto se smluvní strany dohodly, že k fyzickému předání 
předmětu daru dárcem obdarovanému z důvodu uzavření této darovací smlouvy již nedojde. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že předmět daru je již předaný obdarovanému.  
                                                                                                                                                                             
3. 
Dárce tedy touto darovací smlouvou obdarovanému bezplatně převádí (daruje) 
vlastnické právo k movitým věcem specifikovaným v příloze č. 1 této smlouvy (k 
předmětu daru). 
 
4.  
Dar je ke dni účinnosti této smlouvy vyřazen z majetku dárce. Dárce evidoval předmět daru 
ve svém účetnictví v hodnotách uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

II. Stav daru a okamžik převodu jeho vlastnictví 
 

1.  
Dárce prohlašuje, že předmět daru není zatížen dluhy, zástavním právem či jinými právy 
třetích osob. 
 
2.  
Dárce upozornil obdarovaného na všechny vady předmětu daru, o kterých ví, a obdarovaný 
prohlašuje, že se se stavem předmětu daru podrobně seznámil a v tomto stavu jej do 
svého vlastnictví přijímá. 
 
3.  
Vlastnictví k předmětu daru přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy 
statutárními zástupci obou smluvních stran (tj. dnem uzavření této smlouvy) nebo dnem 
zveřejnění této smlouvy v registru smluv, pokud smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 
 
 

III. Ostatní ujednání 
 

1.  
Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu statutárními zástupci obou 
smluvních stran (uzavřením smlouvy) nebo dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv, 
pokud smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v účinném znění.  
 
2.  
Pokud není konkrétní věc ve smlouvě řešena, platí pro tento smluvní vztah příslušné platné 
právní předpisy, zejména občanský zákoník. 
 
3.  
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 
4.  
Stane-li se konkrétní ustanovení této smlouvy pro rozpor se zákonem neplatným, nezakládá 
tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany dodatkem 
smlouvy takové ustanovení smlouvy nahradí ustanovením novým, platným, pokud možno ve 
smyslu původní úpravy. 
 
5.  
Zástupci na straně dárce i obdarovaného prohlašují, že jsou oprávněni tento smluvní vztah 
uzavřít a podepsat, a že na straně dárce a obdarovaného byly splněny všechny předpoklady 
a podmínky pro platné uzavření této smlouvy. 
 
6.  
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje dohodu o veškerých stávajících 
vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitosti či dohody, které 
by si smluvní strany ujednaly. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti 
obou smluvních stran, platí, že smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků 
podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá 
smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí na všech 
originálních vyhotoveních této smlouvy (viz odst.3. tohoto článku). 



 

3 
 

7.  
Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána na 
základě skutečné, úplně vyjádřené, vážně míněné vůle, prosté omylů, že nebyla sepsána 
v tísni za nevýhodných podmínek, a že se na jejím obsahu dohodli úplně a tak, aby mezi 
nimi do budoucna nedocházelo k rozporům. 
 
8.  
Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky, na základě dohody 
smluvních stran. Dodatky této smlouvy musejí být takto výslovně označeny, pořadově 
očíslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Dodatek smlouvy musí být vždy 
vyhotoven na jedné listině (v jednom dokumentu). Jiný způsob změny této smlouvy není 
přípustný. 
 
9. 
Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy je její příloha č.1 - Výpis seznamu 
evidovaného majetku, pořízeného za finanční podpory projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Třebíč II, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009109. 

 

10.  
Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že 
jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence 
smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
11.  
Tato smlouva podléhá/nepodléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv 
zajistí dárce. 
  
12.  
O darování movitého majetku dle této darovací smlouvy rozhodlo za dárce Zastupitelstvo 
města Třebíče na svém zasedání dne 16.09.2021, usnesením č. 49/4/ZM/2021. 
 
 
V Třebíči dne 11.10.2021    V Třebíči dne 11.10.2021 
 
Dárce:       Obdarovaný: 
město Třebíč      Základní škola Třebíč, Benešova 585 
   
 
 
 
 
 
…………………………….     ……………………………. 
    Mgr. Pavel Pacal                                    Mgr. Jan Vaněk 
       starosta               ředitel                 
 
 
 



 

4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

                                   Příloha č. 1 
 

k darovací smlouvě evidované u dárce pod č 07008238721 a u obdarovaného 
pod č.  ..………………   uzavřené mezi městem Třebíčí, jako dárcem, IČ 00290629 

a Základní školou Třebíč, Benešova 585, IČ 67008399, jako obdarovaným. 
 
 
 
 
Výpis seznamu evidovaného majetku, pořízeného za finanční podpory projektu 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Třebíč II, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009109 

 
 
 
    
Inventární 
číslo 

Technický název Množství Pořizovací 
cena v Kč 

9327030-D Notebook Acer Extensa 215, vč. příslušenství 1 15 246,00 
9327031-D Notebook Acer Extensa 215, vč. příslušenství 1 15 246,00 
9327032-D Notebook Acer Extensa 215, vč. příslušenství 1 15 246,00 
9327033-D Notebook Acer Extensa 215, vč. příslušenství 1 15 246,00 
9327034-D Notebook Acer Extensa 215, vč. příslušenství 1 15 246,00 
9327035-D Notebook Acer Extensa 215, vč. příslušenství 1 15 246,00 
9327036-D Notebook Acer Extensa 215, vč. příslušenství 1 15 246,00 
9327037-D Reproduktor C-TECH Impressio Cappella 1 3 630,00 

Celkem:  8 110 352,00 

 

 
 
 
 
 
V Třebíči dne 11.10.2021              V Třebíči dne 11.10.2021 
 
Dárce:       Obdarovaný: 
město Třebíč  Základní škola Třebíč,  
       Benešova 585 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….    ……….…………………………. 
      Mgr. Pavel Pacal                                       Mgr. Jan Vaněk 
              starosta                ředitel                 

 


